

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 002.02.10.2025-SEMUS

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 002.02.10.2025-SEMUS, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20250721/0001-80, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

07.029.483/0001-04 - NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
29	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 3.0 INFANTIL	COMPER	200,00	Unidade	91,84	45,92	9.184,00
30	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 4.0	COMPER	200,00	Unidade	152,10	76,05	15.210,00
31	MÁSCARA LARÍNGEA EM SILICONE ESTÉRIL DESCARTÁVEL 5.0	COMPER	200,00	Unidade	152,44	76,22	15.244,00
32	KIT PARA NEBULIZAÇÃO (ADULTO); 01 MÁSCARA COM CORDÃO ELASTICO FIXADOR, 01 EXTENSOR/MANGUEIRA NO MÍNIMO 1,5M COMPRIMENTO E 01 COPO DOSADOR	G-TECH	100,00	Kit	21,14	10,57	1.057,00
33	KIT PARA NEBULIZAÇÃO (INFANTIL); 01 MÁSCARA COM CORDÃO ELASTICO FIXADOR, 01 EXTENSOR/MANGUEIRA NO MÍNIMO 1,5M COMPRIMENTO E 01 COPO DOSADOR	G-TECH	100,00	Kit	21,93	10,97	1.097,00
34	MÁSCARA DE OXIGENIO VENTURI ADULTO KIT COMPLETO	PROTEC	200,00	Kit	26,33	13,17	2.634,00
35	MÁSCARA DE OXIGENIO VENTURI PEDIATRICO KIT COMPLETO	PROTEC	200,00	Kit	27,27	13,64	2.728,00
36	MÁSCARA PARA INALAÇÃO TAMANHO INFANTIL MATERIAL FLEXIVEL	G-TECH	300,00	Unidade	12,34	6,17	1.851,00
37	MÁSCARA PARA INALAÇÃO TAMANHO ADULTO MATERIAL FLEXIVEL	G-TECH	300,00	Unidade	18,55	9,28	2.784,00
38	EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL COM PONTA LUER LUCK 150CM COMPRIMENTO, COM FILTRO E CÂMARA DE	BIOSANI	1.000,00	Unidade	6,05	3,03	3.030,00



	GOTEJAMENTO, REGULADOR DE FLUXO TIPO "V".						
39	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 13CM CVC KIT	BIOMEDICAL	100,00	Kit	149,40	74,70	7.470,00
40	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM CVC KIT	BIOMEDICAL	100,00	Kit	133,32	66,66	6.666,00
41	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 14G CATETER INTRAVENOSO	POLYMED	100,00	Caixa	96,42	48,21	4.821,00
42	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 16G CATETER INTRAVENOSO	POLYMED	100,00	Caixa	119,89	59,95	5.995,00
43	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 18G CATETER INTRAVENOSO	POLYMED	100,00	Caixa	102,62	51,31	5.131,00
44	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 20G CATETER INTRAVENOSO	POLYMED	100,00	Caixa	101,74	50,87	5.087,00
45	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 22G CATETER INTRAVENOSO	POLYMED	100,00	Caixa	106,18	53,09	5.309,00
46	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 24G CATETER INTRAVENOSO	POLYMED	100,00	Caixa	111,40	55,70	5.570,00
47	BIO KIT ESTÉRIL P/ DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 22)	MEDSHARP	100,00	Kit	62,08	31,04	3.104,00
48	BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 24)	MEDSHARP	100,00	Kit	63,41	31,71	3.171,00
49	BIO KIT ESTÉRIL P/ DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 28)	MEDSHARP	100,00	Kit	65,08	32,54	3.254,00
50	BIO KIT ESTÉRIL P/ DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 32)	MEDSHARP	100,00	Kit	66,44	33,22	3.322,00
51	BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO Nº 36)	MEDSHARP	100,00	Kit	64,44	32,22	3.222,00
52	INFUSOR DUAS VIAS EXTENSOR (TIPO POLIFIX) MATERIAL PVC TRANSPARENTE; CLAMP CORTA FLUXO; TUBO DE 18CM	GLOMED	5.000,00	Unidade	1,32	0,66	3.300,00
53	FILTRO HME ADULTO PARA VENTILAÇÃO MECANICA	MEDIX	50,00	Unidade	10,35	5,19	259,50
54	FILTRO HMEF ADULTO PARA VENTILAÇÃO MECANICA	MEDIX	50,00	Unidade	11,73	5,87	293,50
55	FILTRO HMEF PEDIÁTRICO PARA VENTILAÇÃO MECANICA	MEDIX	30,00	Unidade	10,47	5,24	157,20
56	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 2-0	TECHNOFIO	300,00	Caixa	60,02	30,01	9.003,00
57	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 3-0	TECHNOFIO	550,00	Caixa	59,85	29,93	16.461,50
58	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 4-0	TECHNOFIO	150,00	Caixa	62,06	31,03	4.654,50
59	FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 5-0	TECHNOFIO	150,00	Caixa	68,53	34,27	5.140,50
60	FIO DE SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 3-0	SHALON	300,00	Caixa	447,72	223,86	67.158,00
61	FIO DE SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 4-0	SHALON	150,00	Caixa	427,58	213,79	32.068,50
62	FIXADOR PARA TUBO	NEWMED	120,00	Unidade	48,57	24,29	2.914,80



	ENDOTRAQUEAL NAO ESTERIL COM ADESIVO VELCRO ADULTO						
63	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO DE SANGUE COM CÂMARA DUPLA ESTERIL COM LUER LOCK	BIOSANI	1.000,00	Unidade	8,82	4,41	4.410,00
64	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	GLOMED	2.100,00	Unidade	1,32	0,66	1.386,00
65	CAMPO CIRURGICO ESTERIL FENESTRADO TAMANHO 40CM X 40CM	POLARFIX	650,00	Unidade	3,82	1,91	1.241,50
66	CAMPO CIRURGICO ESTERIL FENESTRADO TAMANHO 75 X 75 CM	POLARFIX	650,00	Unidade	3,75	1,88	1.222,00
67	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIA 45CM X 50CM SEM RAO-X NÃO ESTERIL 35 GRAMAS	AMERICA	300,00	Pacote	69,21	34,61	10.383,00
68	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIA 45 X 50CM COM RAO-X NÃO ESTERIL 35 GRAMAS	BIOTEXTIL	1.000,00	Pacote	70,46	35,23	35.230,00
69	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIA 23CM x 25CM SEM RAO-X NÃO ESTERIL 9 GRAMAS	AMERICA	1.000,00	Pacote	60,16	30,08	30.080,00
70	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIA 23CM x 25CM COM RAO-X NÃO ESTERIL 9 GRAMAS	AMERICA	1.000,00	Pacote	68,28	34,14	34.140,00
71	CONJUNTO DE CANULA DE GUEDELL tamanhos 0, 1, 2, 3, 4 e 5	PROTEC	2.000,00	Conjunto	45,38	22,68	45.360,00
VALOR TOTAL							421.804,50

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
72	EQUIPO MACRO GOTAS C/ INJETOR LATERAL FLEXIVEL	DESCARPAC K	26.000,00	Unidade	1,16	0,58	15.080,00
73	EQUIPO PARA ALIMENTACAO ENTERAL*	DESCARPAC K	63.000,00	UNIDADE	1,39	0,70	44.100,00
74	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL.,	LABOR IMPORT	3.000,00	UNIDADE	2,20	1,10	3.300,00
75	FRASCO PARA NUTRICAO ENTERAL 500ML C/ LACRE- ENTEROFIX.,	BIOBASE	50.000,00	FRASCO	2,03	1,02	51.000,00
76	GAZE EM ROLO 91MM x 91MT 13 FIOS NÃO ESTERIL COMPRESSA HIDROFILA	BIOTEXTIL	18.000,00	Rolo	44,45	22,23	400.140,00
77	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 11 FIOS ESTERIL 7,5 x 7,5CM	AMERICA	48.000,00	Pacote	0,83	0,42	20.160,00
78	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS ESTERIL 7,5 x 7,5CM	AMERICA	7.000,00	Pacote	0,80	0,40	2.800,00
79	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 09 FIOS NÃO ESTERIL 7,5 X 7,5 CM	BIOTEXTIL	70.000,00	Pacote	9,24	4,62	323.400,00
80	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 15CM x 30CM(ABERTA) ESTÉRIL	AMERICA	2.100,00	Pacote	1,18	0,59	1.239,00
81	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 10CM x 15CM(ABERTA) ESTÉRIL	AMERICA	2.100,00	Pacote	1,13	0,57	1.197,00
82	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 10CM x 50CM ESTÉRIL	POLARFIX	7.000,00	Pacote	1,73	0,87	6.090,00
83	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 15CM x 60CM ESTÉRIL	POLARFIX	7.000,00	Pacote	3,10	1,55	10.850,00
84	CURATIVO FILME TRANSPARENTE 10CM x 10M EM ROLO	POLARFIX	800,00	Rolo	106,33	53,17	42.536,00
85	ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTERIL PACOTE EM ROLO DE 500 GR	NEVOA	7.400,00	Rolo	16,81	8,41	62.234,00
86	ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTERIL PCT EM ROLO DE 250GR	NEVOA	7.500,00	Rolo	15,37	7,69	57.675,00
87	FITA MICROPORE HIPOALERGENICA 2,5CM x 10M BRANCA HIPOALERGENICA	MISSNER	7.100,00	Rolo	4,15	2,08	14.768,00



88	FITA MICROPORE 2,5CM x 4,5M BRANCA HIPOALERGENICA	MISSNER	8.000,00	Rolo	3,95	1,98	15.840,00
89	ESPARADRAPO 10CM X 4,5 MT - ESPARADRAPO IMPERMEAVEL.,	MISSNER	16.000,00	ROLO	12,91	6,41	102.560,00
90	FITA MICROPOROSA BRANCA 10CM X 4,5 MT	MISSNER	7.300,00	Rolo	10,23	5,12	37.376,00
91	FITA HOSPITALAR ADESIVA BRANCA 19MM X 50M	MISSNER	7.500,00	Rolo	8,22	4,11	30.825,00
92	FITA HOSPITALAR ADESIVA 25MM x 50M IMPERMEAVEL	MISSNER	5.400,00	Rolo	6,58	3,29	17.766,00
93	PLACA DE HIDROCOLOIDE 10 X 10CM CURATIVO HIDROCOLOIDE COM ESPUMA DE POLIURETANO COM ESPESSURA HOMOGÊNEA	MISSNER	50,00	Caixa	129,67	64,85	3.242,50
94	ESPUMA DE POLIURETANO 10 X 10CM, COM IONS DE PRATA, FILME DE POLIURETANO DE PERMEABILIDADE SELETIVA	VITAMEDICAL	50,00	Pacote	440,23	220,12	11.006,00
95	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E PRATA	MISSNER	200,00	Pacote	19,89	9,95	1.990,00
96	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA TAMANHO 10,5X10,5CM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CURATEC	200,00	Unidade	36,24	18,12	3.624,00
97	CURATIVO DE HIDROFIBRA COM PRATA 10 x 10CM COMPOSTO POR MICROFIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA COM PRATA IÔNICA 1,2% ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO	MISSNER	400,00	Unidade	23,09	11,42	4.568,00
98	GAZE EM ROLO 11,4CM X 3,7M 100% ALGODÃO ESTÉRIL, CONTENDO PHMB (POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA A 0,2%)	KERLIX	200,00	Rolo	83,47	41,74	8.348,00
99	SOLUÇÃO AQUOSA DE PHMB 0,1% FRASCO 100ML COMPOSTA POR 1% DE PHMB (POLIHEXANINA) 0,1% BETAINE E ÁGUA PURIFICADA	PIELSANA	100,00	Frasco	64,36	32,16	3.216,00
100	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO COM PHMB COMPOSIÇÃO CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA; FRASCO COM 100ML	PIELSANA	100,00	Frasco	19,89	9,95	995,00
101	SABONETE LIQUIDO ANTISSEPTICO COM PHMB COMPOSIÇÃO CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA; FRASCO COM 500ML	PIELSANA	1.000,00	Frasco	51,34	25,67	25.670,00
102	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	VICPHARMA	2.500,00	Frasco	6,33	3,17	7.925,00
103	ÉTER ETÍLICO A 35%	VICPHARMA	600,00	Frasco	59,20	29,60	17.760,00
104	COMPRESSA DE GAZE HIDROFILA 13 FIOS NÃO ESTERIL 7,5 X 7,5 CM; FIOS DE ALGODAO	BIOTEXTIL	25.000,00	Pacote	14,19	7,08	177.000,00
VALOR TOTAL							1.526.280,50

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
236	KIT UREASE H.PILLORUM, KIT PARA IDENTIFICAÇÃO DE HELICOBACTER PILLORUM	RENYLAB	50,00	Caixa com 50 Un	116,67	115,57	5.778,50
237	KIT PARA COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA	NEWPROV	100,00	Kit	71,72	71,72	7.172,00
238	KIT REAGENTE PARA PESQUISA DE GONADOTROFINA CORIÔNICA HCG EM URINA E SANGUE	EBRAM	100,00	Kit	97,11	59,31	5.931,00
239	SOLUÇÃO DE GLICOSE 75G PARA TTOG	NEWPROV	1.000,00	Frasco	15,67	9,50	9.500,00



240	SORO ANTI-A FRASCO C/10 ML	MONOCRONAL	EBRAM	100,00	Frasco	96,32	67,39	6.739,00
241	SORO ANTI-AB FRASCO C/10 ML	MONOCRONAL	EBRAM	100,00	FRASCO	47,30	47,30	4.730,00
242	SORO ANTI-B FRASCO C/10 ML	MONOCRONAL	EBRAM	100,00	FRASCO	80,14	67,39	6.739,00
243	SORO ANTI-RH FRASCO C/10 ML	MONOCRONAL	EBRAM	100,00	FRASCO	62,23	62,23	6.223,00
244	SORO CONTROLE RH FRASCOS C/10 ML		EBRAM	100,00	Frasco	37,32	37,32	3.732,00
245	SORO DE COOMBS (ANTI-IGG) FRASCOS C/10		EBRAM	15,00	Frasco	61,75	61,75	926,25
246	TIRAS PLÁSTICAS COM 10 ÁREAS REATIVAS P/ DETERMINAÇÃO SIMULTÂNEA DE PH		WAMA	15,00	Frasco	46,76	46,76	701,40
247	KIT ANTIGENO VDRL PARA DETERMINAÇÃO DE REAGINAS DA SÍFILIS NO SORO		BIOCLIN	15,00	Kit	70,22	65,99	989,85
248	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEESEN		NEWPROV	15,00	Kit	105,33	105,33	1.579,95
249	ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VACUO		LABOR IMPORT	100,00	UNIDADE	0,50	0,50	50,00
250	COPO PLÁSTICO COM TAMPA DE ROSCA COLETA DE ESCARRO CAPACIDADE 50ML		CRAL	2.500,00	Unidade	0,77	0,36	900,00
251	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 4ML (13X75MM) TAMPA ROXA PCT C/ 100UND		MEDIX	50,00	Pacote	67,91	52,00	2.600,00
252	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 4ML (13X75MM) TAMPA VERMELHA PCT C/ 100UND		BIOCON	25,00	Pacote	86,36	86,36	2.159,00
253	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 4ML (13X75MM) TAMPA AMARELA PCT C/ 100UND		CRAL	25,00	Pacote	117,06	107,90	2.697,50
254	TUBOS TIPO FALCON 15ML PCT C/100UND		CRAL	5,00	PACOTE	113,97	86,45	432,25
255	ESTANTE 60 FUROS EM ARAME REVESTIMENTO EM PVC PARA TUBOS DE ENSAIO DE 25MM		CRAL	10,00	Unidade	65,80	65,80	658,00
256	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 9ML HEPARINA SÓDICA TAMPA VERDE TAMANHO 16X100MM PCT C/100 UND		BIOCON	50,00	Pacote	186,33	186,33	9.316,50
257	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO 5ML GEL ATIVADOR DE COÁGULO TAMPA AMARELA TAM. 13X100MM PCT C/100 UND PCT		MEDIX	100,00	Pacote	106,74	81,90	8.190,00
258	TAMPA FLECHA RAIADA PARA TUBO DE ENSAIO DIAMETRO 12MM PCT C/1000 UND (VERMELHA OU AMARELA)		CRAL	50,00	Pacote	71,48	61,10	3.055,00
259	TUBOS DE ENSAIO PLASTICO POLIESTIRENO (Ps) 12X75MM CAP. 5 ML PCT C/1000 UND		CRAL	50,00	PACOTE	132,69	130,00	6.500,00
260	TUBOS DE VIDRO 12 x 75MM (5ML) CX C/250 UND		PRECISION	50,00	CAIXA	72,77	72,77	3.638,50
261	KIT COLETOR DE URINA C/ 1 FR DE COLETA + 1 TB DE 12ML EM POLIPROPILENO + TAMPA DE PRESSAO PCT C/150 UND		J.PROLAB	20,00	Pacote	160,03	160,03	3.200,60
262	LAMÍNULA PARA MICROSCOPIA 22 X 22 CX C/100UND		CRAL	100,00	Caixa	8,31	5,63	563,00
263	ALCOOL METÁLICO 1000ML		LABIMPORT	50,00	FRASCO 1000ML	27,46	27,46	1.373,00
264	SOLUÇÃO AZUL DE METILENO FOSFATADO 1000ML		NEWPROV	50,00	Frasco	60,94	60,94	3.047,00
265	CORANTE MAY GRUNWALD GIEMSA 1000ML		NEWPROV	50,00	FRASCO	114,54	114,54	5.727,00
266	OLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA 100ML		NEWPROV	20,00	Frasco	29,32	29,32	586,40
267	TUBOS PARA TRANSPORTE DE AMOSTRA BIOLOGICA TAM. 5ML PCT C/100 UND		CRAL	50,00	PACOTE	25,67	13,00	650,00

268	AGULHA À VACUO 25X0,7mm CX C/ 100 UNID	CRAL	200,00	Caixa	58,04	54,57	10.914,00
269	AGULHA À VACUO 25X0,8mm CX C/ 100 UNID	CRAL	200,00	Caixa	70,03	54,57	10.914,00
372	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ	EBRAM	3.000,00	Unidade	14,65	0,64	1.920,00
VALOR TOTAL							139.833,70

12 - LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
345	ALMOTOLIA BICO RETO PLÁSTICO TRANSPARENTE 500ML	J.PROLAB	250,00	Unidade	6,92	5,92	1.480,00
346	ALMOTOLIA BICO RETO AMBAR PLÁSTICO 250ML	J.PROLAB	250,00	Unidade	9,00	6,25	1.562,50
347	ALMOTOLIA BICO RETO AMBAR PLÁSTICO 500ML	J.PROLAB	250,00	Unidade	9,63	7,51	1.877,50
348	ALMOTOLIA BICO CURVO AMBAR PLÁSTICO 500ML	J.PROLAB	250,00	Unidade	8,02	7,51	1.877,50
349	ALMOTOLIA BICO CURVO AMBAR PLÁSTICO 250ML	J.PROLAB	250,00	Unidade	6,48	6,25	1.562,50
350	COLETOR DE MATERIAIS PERFUROCORTANTE 07 LT	DESCARBOX	1.300,00	Unidade	7,32	4,29	5.577,00
351	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	DESCARBOX	1.300,00	Unidade	9,10	6,11	7.943,00
352	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	DESCARBOX	2.000,00	Unidade	8,63	8,32	16.640,00
353	ELETRODO DESCARTAVEL: MODELO M565T-06 ADULTO/INFANTIL ENVELOPE COM 50UND	DESCARPAC K	1.000,00	Envelope	0,43	0,29	290,00
354	TERMOMETRO CLINICO SEM MERCURIO	G-TECH	1.200,00	Unidade	15,61	11,13	13.356,00
355	ELETRODO TIPO PÁ PARA DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO MODELO - (HEARST START MODELO MRX)	PHILIPS	50,00	Unidade	467,88	429,00	21.450,00
356	ELETRODO TIPO PÁ PARA DESFIBRILADOR CARDIOVERSOR COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO MARCA PROLIFE, MODELO - DF8	COMEM	50,00	Unidade	685,00	585,00	29.250,00
VALOR TOTAL							102.866,00

Adjudicado para NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 07.029.483/0001-04, pelo melhor valor de R\$ 2.190.784,70 (dois milhões, cento e noventa mil, setecentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos), em 01/12/2025.

21.572.278/0001-03 - DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. EXTRA PEQUENO DE LÁTEX NATURAL NÃO ESTÉRIL	DESCARPAC K	6.000,00	Caixa com 100 Und	29,76	14,88	89.280,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO DE LÁTEX NATURAL NÃO ESTÉRIL	DESCARPAC K	10.000,00	Caixa com 100 Und	28,25	14,13	141.300,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM.	DESCARPAC	11.000,	Caixa com	31,54	15,77	173.470,00



	MEDIO DE LÁTEX NATURAL NÃO ESTÉRIL	K	00	100 Und			
4	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. GRANDE DE LÁTEX NATURAL NÃO ESTÉRIL	DESCARPAC K	5.200,00	Caixa com 100 Und	29,23	14,62	76.024,00
5	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,0 ESTÉRIL EM LATEX NATURAL	DESCARPAC K	6.000,00	Par	2,04	1,02	6.120,00
6	LUVA CIRÚRGICA Nº 6,5 ESTÉRIL EM LATEX NATURAL	DESCARPAC K	6.000,00	Par	1,89	0,95	5.700,00
7	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,0 ESTÉRIL EM LATEX NATURAL	DESCARPAC K	6.500,00	Par	1,81	0,91	5.915,00
8	LUVA CIRÚRGICA Nº 7,5 ESTÉRIL EM LÁTEX NATURAL	DESCARPAC K	6.100,00	Par	1,91	0,96	5.856,00
9	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,0 ESTÉRIL EM LÁTEX NATURAL	DESCARPAC K	1.100,00	Par	1,81	0,91	1.001,00
10	LUVA CIRÚRGICA Nº 8,5 ESTÉRIL EM LÁTEX NATURAL	DESCARPAC K	1.100,00	Par	2,20	1,10	1.210,00
11	LUVA NITRILICA TAMANHO GRANDE NÃO ESTERIL BORRACHA SINTÉTICA SEM PÓ	GLOMED	5.000,00	Caixa com 100 Und	33,96	16,98	84.900,00
12	LUVA NITRILICA TAMANHO MÉDIO NÃO ESTERIL BORRACHA SINTÉTICA SEM PÓ	GLOMED	5.000,00	Caixa com 100 Und	36,86	18,43	92.150,00
13	LUVA NITRILICA TAMANHO PEQUENO NÃO ESTERIL BORRACHA SINTÉTICA SEM PÓ	GLOMED	5.000,00	Caixa com 100 Und	32,05	16,03	80.150,00
14	GORRO/TOUCA DESCARTÁVEL DE TIRAS	BELIFE	2.000,00	Pacote com 100 UND	15,77	7,89	15.780,00
15	MÁSCARA TRIPLA DESCARTAVEL COR BRANCA E COM ELASTICO	DESCARPAC K	70.000,00	Pacote com 50 UND	8,65	4,32	302.400,00
16	TOUCA DESCARTAVEL AJUSTAVEL COM ELÁSTICO EMBUTIDO	BELIFE	7.600,00	Pacote com 100 UND	9,90	4,95	37.620,00
17	MÁSCARA N95 REGULAR COM RESPIRADOR E FILTRO	SUPER SAFETY	7.000,00	Unidade	3,35	1,68	11.760,00
18	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA GRAMATURA 30G	BELIFE	12.000,00	Pacote com 10 UND	20,03	10,02	120.240,00
19	AVENTAL IMPERMEÁVEL MANGA LONGA 1,20M x 70CM (C x L) EM VINIL TRANSPARENTE	LUKTEX	1.500,00	Unidade	37,31	18,66	27.990,00
20	AVENTAL TNT DESCARTÁVEL SEM MANGA 100% POLIPROPILENO	BELIFE	12.000,00	Pacote	10,99	5,50	66.000,00
21	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LINHA MEDICA COM ANTIEMBAÇANTE, ANTIRISCO E PROTEÇÃO UV	SSPLUS	200,00	Unidade	7,45	3,73	746,00
22	PROPÉ DESCARTÁVEL EM TNT COM ELASTICO	BELIFE	100,00	Pacote	10,34	5,17	517,00
23	MÁSCARA DE SEGURANÇA PFF2 DESCARTAVEL COM RESPIRADOR	SUPER SAFETY	9.000,00	Unidade	2,77	1,39	12.510,00
24	LENÇOL TIPO HOSPITALAR DESCARTAVEL 90CM x 2,10M	BELIFE	3.000,00	Pacote	21,11	10,56	31.680,00
25	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR ROLO 70CM x 50M	IMPACTA	15.000,00	Rolo	15,76	7,88	118.200,00
26	LENÇOL DESCARTÁVEL 220CM x 140CM COM ELÁSTICO BRANCO PARA CAMA TIPO HOSPITALAR	BELIFE	500,00	Pacote	38,73	19,20	9.600,00
27	SACO PARA ÓBITO ADULTO 90 CM X 210 CM COM ZIPER	RAVA	200,00	Unidade	24,21	12,10	2.420,00
28	ESPAÇADOR PARA MEDICAMENTO EM AEROSOL TAMANHO ADULTO E INFANTIL	G-TECH	20,00	Kit	38,12	19,09	381,80
VALOR TOTAL							1.520.920,80

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
105	ATADURA CREPOM 10CM X 1,8M 13 FIOS 100% ALGODÃO	TEXCARE	25.000,00	Pacote	8,48	4,24	106.000,00



106	ATADURA CREPOM 15CM X 1,8M 09 FIOS 100% ALGODÃO	TEXCARE	9.000,00	Pacote	10,29	5,15	46.350,00
107	ATADURA CREPOM 20CM X 1,8M 13 FIOS 100% ALGODÃO	TEXCARE	25.000,00	Pacote	13,31	6,66	166.500,00
108	ATADURA CREPOM 25CM X 1,8M 13 FIOS 100% ALGODÃO	TEXCARE	8.000,00	Pacote	18,34	9,17	73.360,00
109	ATADURA CREPOM 30CM X 1,8M 13 FIOS 100% ALGODÃO	TEXCARE	14.000,00	Pacote	21,94	10,97	153.580,00
110	ATADURA GESSADA 6CM X 2,0M	POLARFIX	3.000,00	Unidade	2,70	1,35	4.050,00
111	ATADURA GESSADA 8CM X 2,0M	POLARFIX	3.000,00	Unidade	4,05	2,03	6.090,00
112	ATADURA GESSADA 10CM X 3,0M	ORTOFEN	500,00	Unidade	4,41	2,21	1.105,00
113	ATADURA GESSADA 15CM X 3,0M	ORTOFEN	500,00	Unidade	3,99	2,00	1.000,00
114	ATADURA GESSADA 20CM X 4,0M	ORTOFEN	500,00	Unidade	6,68	3,34	1.670,00
115	FILME RADIOLOGICO 18 X 24 CM	AGFA	80,00	Caixa	198,69	99,35	7.948,00
116	FILME RADIOLOGICO 24 X 30 CM	AGFA	80,00	Caixa	317,84	158,92	12.713,60
117	FILME RADIOLOGICO 30 X 40 CM	AGFA	80,00	Caixa	562,95	281,48	22.518,40
118	FILME RADIOLOGICO 35 X 35 CM	AGFA	80,00	Caixa	593,27	296,64	23.731,20
119	FILME RADIOLOGICO 34 X 43 CM	AGFA	80,00	Caixa	725,28	362,64	29.011,20
120	FIXADOR RADIOLÓGICO PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO GALAO 38 LITROS	AGFA	50,00	Galão	435,36	217,68	10.884,00
121	FIXADOR RADIOLÓGICO PARA PROCESSAMENTO MANUAL SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO FRASCO 475 ML	CARESTREA M	1.000,00	Frasco com 475ml	42,84	21,42	21.420,00
122	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 08CM X 15 M	ORFOTEN	60,00	Rolo	15,40	7,70	462,00
123	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM x 15M	ORFOTEN	60,00	Rolo	13,93	6,97	418,20
124	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 12CM X 15M	ORFOTEN	60,00	Rolo	17,13	8,59	515,40
125	REVELADOR AUTOMATICO PARA RADIOGRAFIA KIT CONCENTRADO AUTOMÁTICO PARA 38L COMPOSTO POR PARTE A, B, C	IBF	50,00	Kit	545,88	272,94	13.647,00
126	ALGODÃO ORTOPÉDICO EM ROLO 420G	ORTOFEN	750,00	Rolo	19,05	9,53	7.147,50
127	ATADURA ORTOPÉDICA 10CM x 1,80CM	ORTOFEN	1.000,00	Pacote com 12 rolos	25,24	12,50	12.500,00
128	ATADURA ORTOPÉDICA 15CM x 1,80	ORTOFEN	1.000,00	Pacote com 12 rolos	33,11	16,50	16.500,00
129	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM x 1,80CM	ORTOFEN	1.000,00	Pacote	35,27	17,61	17.610,00
130	FAIXA DE SMARCH 10 CM x 2M FAIXA DE BORRACHA LATEX NATURAL EM ROLO NAO ESTERIL	TAYLOR	50,00	Rolo	26,89	13,51	675,50
131	FAIXA DE SMARCH 12 CM x 2M FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL EM ROLO NAO ESTERIL	TAYLOR	50,00	Rolo	32,62	16,31	815,50
132	FAIXA DE SMARCH 15 CM x 2M FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL EM ROLO NAO ESTERIL	TAYLOR	50,00	Rolo	41,68	20,84	1.042,00
133	FAIXA DE SMARCH 20 CM x 2M FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL EM ROLO NAO ESTERIL	TAYLOR	50,00	Rolo	52,20	26,10	1.305,00
VALOR TOTAL							760.569,50

5 - LOTE 05



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
134	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA PACOTE COM 100UND	THEOTO	3.000,00	Pacote	6,68	5,66	16.980,00
135	AGUA DESTILADA FRASCO 500ML	FARMACE	6.000,00	Frasco	7,11	5,85	35.100,00
136	AGUA DESTILADA GALÃO 5000ML	ASFER	7.000,00	Galão	17,67	13,00	91.000,00
137	AGULHA DESC. 13 X 0,45MM CAIXA COM 100 UND	SR	3.500,00	Caixa	9,65	7,80	27.300,00
138	AGULHA DESC. 20 X 0,55MM CAIXA COM 100 UND	SR	3.600,00	Caixa	9,80	7,80	28.080,00
139	AGULHA DESC. 25 X 0,7MM CAIXA COM 100 UND	SR	4.800,00	Caixa	13,91	7,80	37.440,00
140	AGULHA DESC. 25 X 0,8MM CAIXA COM 100 UND	SR	2.800,00	Caixa	11,96	7,80	21.840,00
141	AGULHA DESC. 30 X 0,8MM CAIXA COM 100 UND	SR	1.800,00	Caixa	13,85	7,80	14.040,00
142	AGULHA DESC. 40 X 12MM CAIXA COM 100 UND	SR	4.800,00	Caixa	9,75	9,10	43.680,00
143	ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO (ALCOOL ABSOLUTO)	SANTA CRUZ	1.550,00	FRASCO 1000ML	16,29	12,09	18.739,50
144	ÁLCOOL ETÍLICO ANIDRO (ALCOOL ABSOLUTO) GALÃO COM 5L	SANTA CRUZ	2.000,00	Galão	84,91	60,45	120.900,00
145	ÁLCOOL ETÍLICO 70% HIDRATADO FRASCO 1000ML	VICPHARMA	7.800,00	Litro	11,49	7,41	57.798,00
146	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO C/ 1000ML (ISOPROPANOL)	QUIMIVIDA	500,00	Litro	92,54	86,45	43.225,00
147	ÁLCOOL 70% EM GEL FRASCO COM 1000ML	PROLINK	8.600,00	Litro	13,63	11,57	99.502,00
148	ÁLCOOL 70% EM GEL GALÃO COM 5L	PROLINK	3.000,00	Galão	65,00	57,85	173.550,00
149	ÁLCOOL IODADO A 1% FRASCO COM 1000ML	VICPHARMA	200,00	Frasco	30,83	27,17	5.434,00
150	FITAS PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA COMPATIVEL COM G-TECH, CAIXA COM 50 UNIDADES.	G-TECH	1.000,00	Caixa	82,43	75,27	75.270,00
151	FITAS PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA COMPATIVEL COM ACCU CHEK ACTIVE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	ACCU CHECK	1.500,00	Caixa	104,83	63,70	95.550,00
152	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA Nº 5 SEM EXTENSOR COMPATIVEL OU MELHOR QUALIDADE MARCA URIPEN	MEDSONDA	600,00	Unidade	2,90	1,50	900,00
153	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EXTERNO MASCULINO COM EXTENSOR TAM. PEQUENO COM PRESERVATIVO COM ABERTURA PARA DRENAGEM, MATERIAL LÁTEX NATURAL DIÂMETRO 30MM COM EXTENSOR PVC, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	1.100,00	Unidade	3,29	1,82	2.002,00
154	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA EXTERNO MASCULINO COM EXTENSOR TAM. GRANDE COM PRESERVATIVO COM ABERTURA PARA DRENAGEM, MATERIAL LÁTEX NATURAL DIÂMETRO 30MM COM EXTENSOR PVC, ESTÉRIL EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDSONDA	600,00	Unidade	2,89	1,82	1.092,00
155	COLETOR DE URINA ABERTO TIPO SACO HOSPITALAR PLÁSTICO 2000ML. COM CORDÃO. UNISSEX . NÃO ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES	MEDSONDA	1.250,00	Pacote	52,71	40,30	50.375,00
156	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	SOLIDOR	2.200,00	Unidade	5,71	3,97	8.734,00
157	COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA 250 ML	HOAXI	1.200,00	Unidade	29,25	17,55	21.060,00
158	COLETOR DE URINA INFANTIL ESTÉRIL UNISSEX DE 100ML (SISTEMA ABERTO)	CRAL	600,00	Unidade	1,11	0,85	510,00



159	LANCETAS AUTOMATICA 28G - PARA OBTER AMOSTRAS DE SANGUE CAPILAR	CRAL	5.200,0 0	Caixa com 100 Und	25,26	13,00	67.600,00
160	FILTRO BACTERIOLOGICO DESCARTÁVEL PARA ESPIROMETRIA USO EM ESPIROMETRIA DIMENSÕES DIAMETRO INTERNO 23MM E DIAMETRO EXTERNO 30MM	BECARE	50,00	Pacote	674,06	7,93	396,50
161	CLIP NASAL DE PLASTICO COM ABAS MACIAS; USO EM EXAME DE ESPIROMETRIA, EMBALAGEM INDIVIDUAL	VENTCARE	5.000,0 0	Unidade	8,79	5,01	25.050,00
162	BOCAL DE PAPEL DESCARTAVEL PARA ESPIROMETRO TIPO TUBETE	VENTCARE	100,00	Pacote com 50 UND	75,85	31,20	3.120,00
163	PASTA CONDUTORA PARA EEG PARA ELETROENCEFALOGRAMA POTE DE 01 KG	NEUROFIX	500,00	Pote	133,89	116,87	58.435,00
164	TINTURA DE IODO FRASCO 1000ML	VICPHARMA	50,00	Frasco	239,96	132,60	6.630,00
165	SOLUÇÃO DE ACIDO ACETICO A 5% PARA TESTE DE SHILLER	DINAMICA	200,00	Litro	14,33	13,26	2.652,00
166	SOLUÇÃO DE LUGOL PARA TESTE DE SHILLER 2%	DINAMICA	50,00	Litro	74,48	58,50	2.925,00
167	GEL PARA ULTRASONOGRAFIA GALÃO COM 5000ML	VICPHARMA	250,00	Galão	47,93	37,31	9.327,50
168	GEL PARA E.C.G. - MEIO DE CONTATO PARA CONDUTIVIDADE SÔNICA E ELÉTRICA - ATÓXICA (INCOLOR) - FRASCO COM 01KG	VICPHARMA	700,00	Frasco	30,93	30,93	21.651,00
169	P V P I - POLIVINILPIRROLIDONA : IODO ATIVO A 1% - POVEDINE TÓPICO	RIOQUIMICA	300,00	Litro	64,08	46,15	13.845,00
170	P V P I - POLIVINILPIRROLIDONA : IODO ATIVO A 10% - POVEDINE DEGERMANTE	RIOQUIMICA	300,00	Litro	56,28	46,15	13.845,00
171	PAPEL CREPADO MEDINDO 30X30CM PCT COM 500 UND	CIEX	220,00	Pacote	117,72	68,64	15.100,80
172	PAPEL CREPADO MEDINDO 50X50CM. PCT COM 500 UND	CIEX	220,00	Pacote	294,21	292,50	64.350,00
173	PAPEL CREPADO MEDINDO 75X75CM PCT COM 500 UND	CIEX	220,00	Pacote	957,14	832,00	183.040,00
174	TESTE TIPO BOWIE DICK TEMPO 15 MINUTOS PACOTE PRONTO PARA ESTERILIZADOR PRE-VACUO LIVRE DE CHUMBO E METAIS PESADOS TIPO 2; TESTE PENETRAÇÃO DE VAPOR; TEMPERATURA 121°C - TEMPO 15 MINUTOS, TEMPERATURA 134°C/137°C TEMPO 3,5 MINUTOS	2I	30,00	Caixa	859,75	859,75	25.792,50
175	FITA TESTE PARA QUANTIFICACAO DE ÁCIDO PERACÉTICO; FITA TESTE; PARA DETERMINCAO DE ACIDO PERACETICO; USO EM COMPARACAO SEMI-QUANTITATIVO EM SOLUCAO; ASPECTO CONCENTRACAO EFETIVA A PARTIR DE 500 PPM DE ACIDOPERACETICO. FAIXA DE 250 A 2000 PPM(MÍNIMO)	SISPACK	20,00	Caixa com 100 Und	463,63	373,75	7.475,00
176	TESTE INDICADOR BIOLÓGICO VAPOR LEITURA RÁPIDA (03 HORAS) - INDICADOR BIOLÓGICO; AUTO- CONTIDO; PARA DESAFIAR PROCESSO DE ESTERILIZACAO A VAPOR; COM TEMPO MAXIMO DE RESPOSTA DE 3 HORAS;	3M	50,00	Caixa	1.014,97	97,50	4.875,00
177	INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 DE ESTERILIZACAO; MONITORA CICLOS DE ESTERILIZACAO A VAPOR; INDICADOR QUIMICO DO TIPO INTEGRADOR; EM TIRAS;INTEGRADOR QUÍMICO P/ VAPOR; QUE PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS - PACOTE/CAIXA COM 250 UNIDADES	3M	150,00	Caixa	102,70	102,70	15.405,00



178	INDICADOR BIOLÓGICO AUTO-CONTIDO DE SEGUNDA GERAÇÃO PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR. COM TEMPO DE RESPOSTA FINAL NEGATIVA EM 48 HORAS. É FEITO PARA PROPORCIONAR UM CONTROLE RÁPIDO E SEGURO DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO CAIXA COM 50 AMPOLAS	3M	200,00	Caixa	807,14	650,00	130.000,00
179	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30MT COM LISTRAS DIAGONAIS INDICATIVAS	CIEX	2.500,00	Rolo	6,57	5,46	13.650,00
180	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAR EM AUTOCLAVES 10CM X 100MT(PAPEL GRAU CIRURGICO)	ZERMATT	300,00	Rolo	75,93	49,53	14.859,00
181	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAR EM AUTOCLAVE 20CM X 100MT(PAPEL GRAU CIRURGICO)	ZERMATT	300,00	Rolo	139,90	98,87	29.661,00
182	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAR EM AUTOCLAVE 25CM X 100MT (PAPEL GRAU CIRURGICO)	ZERMATT	300,00	Rolo	155,38	123,57	37.071,00
183	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAR EM AUTOCLAVE 60CM X 100MT (PAPEL GRAU CIRURGICO)	ZERMATT	300,00	Rolo	391,18	45,75	13.725,00
184	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAR EM AUTOCLAVES 5CM X 100MT (PAPEL GRAU CIRURGICO)	ZERMATT	250,00	Rolo	42,10	32,50	8.125,00
185	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAR EM AUTOCLAVE 15CM X 100MT (PAPEL GRAU CIRURGICO)	ZERMATT	250,00	Rolo	123,84	78,00	19.500,00
186	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAR EM AUTOCLAVE 30CM X 100MT (PAPEL GRAU CIRURGICO)	ZERMATT	300,00	Rolo	244,68	149,50	44.850,00
187	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2% DEGERMANTE	RIOQUIMICA	800,00	Litro	31,67	18,33	14.664,00
188	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 4% DEGERMANTE	RIOQUIMICA	400,00	Litro	55,60	21,84	8.736,00
189	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2% SOLUÇÃO ALCOÓLICA	RIOQUIMICA	2.200,00	Litro	28,62	18,46	40.612,00
190	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 2% SOLUÇÃO AQUOSA	RIOQUIMICA	1.050,00	Litro	19,38	7,28	7.644,00
191	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,5% SOLUÇÃO ALCOOLICA - APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO TOPICA	RIOQUIMICA	750,00	Litro	14,33	13,00	9.750,00
192	CLOREXIDINA DIGLUCONATO 0,5% SOLUÇÃO AGUOSA	RIOQUIMICA	3.200,00	Litro	15,73	14,56	46.592,00
193	ÉTER ETÍLICO 35% FRASCO COM 1000ML	RIOQUIMICA	70,00	Litro	52,73	35,10	2.457,00
VALOR TOTAL							2.073.512,80

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
194	PORTA LAMINA DE MICROSCOPIA EM PLÁSTICO CAPACIDADE 3 LAMINA - PORTA LAMINA EM PLÁSTICO CAPACIDADE 3 LAMINAS FABRICADO EM POLIPROPILENO, AUTOCLAVÁVEL, POSSUIR RANHURAS PARA MANTER AS LAMINAS EM POSIÇÃO ERETA TAMPA DE ROSCA,COR NATURAL PACOTE COM 100 UND	CRAL	1.500,00	Pacote	58,56	29,28	43.920,00
195	KIT PAPANICOLAU COMPLETO ESTÉRIL TAMANHO MÉDIO; CONTENDO 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 LÂMINA DE VIDRO, 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 01 PAR DE LUVAS EM POLIETILENO, 01 ESPÉCULO TAMANHO MÉDIO	KOLPLAST	15.000,00	Kit	5,01	2,51	37.650,00
196	KIT PAPANICOLAU COMPLETO ESTÉRIL TAMANHO PEQUENO;	KOLPLAST	15.000,00	Kit	5,81	2,91	43.650,00



	CONTENDO 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 LÂMINA DE VIDRO, 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 01 PAR DE LUVAS EM POLIETILENO, 01 ESPÉCULO TAMANHO PEQUENO						
197	KIT PAPANICOLAU COMPLETO ESTÉRIL TAMANHO GRANDE; CONTENDO 01 ESPÁTULA DE AYRES, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 LÂMINA DE VIDRO, 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS, 01 PAR DE LUVAS EM POLIETILENO, 01 ESPÉCULO TAMANHO GRANDE	KOLPLAST	10.000,00	Kit	5,44	2,72	27.200,00
198	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO MEDIO USO MÉDICO; MODELO: COLLIN, DESCARTAVEL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	20.000,00	Unidade	1,76	0,88	17.600,00
199	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO PEQUENO USO MÉDICO; MODELO: COLLIN, DESCARTAVEL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	20.000,00	Unidade	1,56	0,78	15.600,00
200	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO GRANDE USO MÉDICO; MODELO: COLLIN, DESCARTAVEL: EMBALAGEM INDIVIDUAL	KOLPLAST	10.000,00	Unidade	1,83	0,92	9.200,00
201	ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA PACOTE COM 100UND	KOLPLAST	500,00	Pacote	38,22	19,11	9.555,00
202	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA DESCARTÁVEL PACOTE COM 100UND	ESTILO	500,00	Pacote	13,16	6,58	3.290,00
203	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL; PONTA RETA E SERRILHADA, HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO 24,5CM ESTÉRIL	KOLPLAST	10.000,00	Unidade	2,42	1,21	12.100,00
204	HASTES FLEXIVEIS PLÁSTICAS CX COM 75 UND	TOPZ	1.000,00	Caixa	2,59	1,30	1.300,00
205	LAMINA BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100UND	DESCARPAC K	550,00	Caixa	31,96	15,98	8.789,00
206	LAMINA BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100UND	DESCARPAC K	550,00	Caixa	32,88	16,43	9.036,50
207	LAMINA BISTURI Nº 21 CAIXA COM 100UND	DESCARPAC K	550,00	Caixa	29,32	14,66	8.063,00
208	LAMINA BISTURI Nº 24 CAIXA COM 100UND	DESCARPAC K	550,00	Caixa	37,65	18,83	10.356,50
209	LAMINA BISTURI Nº 23 CAIXA COM 100UND	DESCARPAC K	550,00	Caixa	32,02	16,01	8.805,50
210	LÂMINA PARA PREVENÇÃO, PONTA FOSCA 26X76MM CX. C/ 50 UNID	PRECISION	3.000,00	Caixa	8,97	4,49	13.470,00
211	SCALP 19G CX C/ 100UND	GLOMED	100,00	Caixa	30,53	15,27	1.527,00
212	SCALP 21G CX C/ 100UND	GLOMED	200,00	Caixa	31,35	15,68	3.136,00
213	SCALP 23G CX C/ 100UND	GLOMED	200,00	Caixa	32,47	16,24	3.248,00
214	SCALP 25G CX C/ 100UND	GLOMED	150,00	Caixa	29,27	14,64	2.196,00
215	SCALP 27G CX C/ 100UND	GLOMED	150,00	Caixa	29,21	14,61	2.191,50
216	SERINGA DESCARTÁVEL 1ML COM AGULHA 13 x 0,45 PARA INSULINA	SR	5.200,00	Caixa com 100 Und	26,00	13,00	67.600,00
217	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML COM AGULHA 25 x 0,7	SR	5.000,00	Caixa com 100 Und	26,75	13,38	66.900,00
218	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA 20 x 0,55	SR	6.000,00	Caixa	26,75	13,38	80.280,00
219	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHA 25 x 0,7	SR	2.000,00	Caixa	45,67	22,84	45.680,00
220	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML COM AGULHA 25 x 0,7	SR	4.000,00	Caixa com 100 Und	55,00	27,50	110.000,00
221	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML SEM AGULHA	SR	11.900,00	Caixa com 100 Und	15,67	7,81	92.939,00
222	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML SEM AGULHA	SR	11.650,00	Caixa com 100 Und	19,67	9,84	114.636,00



223	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA	SR	5.000,00	Caixa com 100 Und	26,67	13,34	66.700,00
224	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA	SR	3.000,00	Caixa	42,33	21,17	63.510,00
225	SERINGA DESCARTÁVEL 60ML SEM AGULHA	INJEX	520,00	CAIXA COM 25UND	59,78	29,75	15.470,00
226	SERINGA 60 ML BICO CATETER SEM AGULHA DESCARTÁVEL	INJEX	100,00	CAIXA COM 25UND	59,80	29,86	2.986,00
227	FORMALDEÍDO SOLUÇÃO 10% TAMPONADO (FORMOL A 10% EMOSOLUÇÃO FISIOLÓGICA)	PROC9	60,00	Litro	24,70	12,35	741,00
228	SOLUÇÃO DE FORMOL 10% REAGENTE QUÍMICO; SOLUÇÃO DE FORMOL 10%	PROC9	20,00	Litro	23,84	11,91	238,20
229	ESCOVA DEGERMAÇÃO COM CLOREXIDINA A 2%, ESTÉRIL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE	VICPHARMA	500,00	Unidade	20,66	10,31	5.155,00
VALOR TOTAL							1.024.719,20

11 - LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
333	GLUTARALDEÍDO 2% - ESTERILIZANTE QUÍMICO E DESINFETANTE HOSPITALAR. SOLUÇÃO ACOMPANHADA DE PÓ ATIVADOR. CONTEÚDO 1000ML DE SOLUÇÃO E 4G DE PÓ ATIVADOR.	RIOQUIMICA	600,00	Litro	34,15	17,08	10.248,00
334	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%, GALÃO 5L; ÁCIDO PERACÉTICO; COMPOSTO POR: ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2%; INIBIDOR DE CORROSÃO INCORPORADO; COM PH ENTRE 3,0 - 4,0 MÍNIMO; PRONTO PARA USO; INSTRUMENTAIS, ENDOSCOPIOS; DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS CRÍTICOS, PRONTO PARA USO; ATOXICO, BIODEGRÁVEL	RIOQUIMICA	120,00	GALAO 05 LITROS	172,71	86,36	10.363,20
335	DETERGENTE ENZIMÁTICO COM PELO MENOS 4 ENZIMAS; SOLUÇÃO LIMPADORA ENZIMÁTICA; MÍNIMO 4 ENZIMAS: AMILASE, LIPASE E PROTEASE; NÃO IÔNICA; NÃO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSA; CONTENDO PH NEUTRO; NÃO CORROSIVO, BIODEGRÁVEL, ATOXICO, INODORO; FORMACAO DE POUCA ESPUMA	FORTSAN	1.000,00	Litro	22,93	11,47	11.470,00
336	ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS; MATERIAL TIPO NYLON, FLEXIBILIDADE RÍGIDA COMPRIMENTO MÍNIMO 170 MM	HARTE	100,00	Unidade	82,63	41,32	4.132,00
337	FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA	SUPERPRO	100,00	Pacote	48,23	24,12	2.412,00
338	DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO PARA USO HOSPITALAR; POSSUIR 4 ENZIMAS, PH NEUTRO, AÇÃO BACTERIOSTÁTICA	KELLDRIN	500,00	Litro	25,81	12,91	6.455,00
339	DETERGENTE DESINCROSTANTE EM PÓ (ORTOFOSFATO TRISSODICO) KG	RIOQUIMICA	200,00	Pacote com 01 kg	121,46	60,73	12.146,00
340	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL HOSPITALAR SOLUÇÃO PARA DILUIÇÃO COMPATÍVEL COM ATOMIC 70	DIOXIDE	25,00	Frasco	130,25	65,13	1.628,25
341	LUBRIFICANTE MINERAL PARA INSTRUMENTAL MÉDICO HOSPITALAR	RIOQUIMICA	15,00	GALAO 05 LITROS	247,47	123,72	1.855,80
342	SOLUÇÃO REMOVEDORA DE OXIDAÇÃO LIMPADORA ENZIMÁTICA ANTIFERRUGINOSA	VICPHARMA	20,00	GALAO 05 LITROS	297,00	148,50	2.970,00

343	ANTISSÉPTICO TÓPICO DEGERMANTE 2% DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA	VICPHARMA	3.000,00	Litro	20,70	10,35	31.050,00
344	ESPUMA HIGIENIZADORA PARA ANTISSEPSIA INSTANTÂNEA DAS MÃOS	SPARTAN	1.200,00	GALAO 05 LITROS	133,52	66,75	80.100,00
VALOR TOTAL							174.830,25

14 - LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
360	ROLO DE PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA ULTRASSOM 110MM X 20M	MEDPEX	300,00	Rolo	238,95	119,47	35.841,00
361	PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 50MM COM GRADE DE IMPRESSÃO DE 50MM X 30M	PHILIPS	20,00	Caixa com 10 rolos	207,27	103,65	2.073,00
362	PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 50MM COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO (PROLIFE; MODELO DT8) ROLO	FOURSTAR	50,00	Rolo	11,93	5,98	299,00
363	PAPEL TERMICO PARA CARDIOVERSOR ROLO 80MM X 30M COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO - (INSTRAMED CARDIOMAX)	FOURSTAR	100,00	Rolo	16,53	8,27	827,00
VALOR TOTAL							39.040,00

Adjudicado para DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 21.572.278/0001-03, pelo melhor valor de R\$ 5.593.592,55 (cinco milhões, quinhentos e noventa e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta e cinco centavos), em 01/12/2025.

37.416.741/0001-68 - M K P LADISLAU

10 - LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
277	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 14	SOLIDOR	1.100,00	Unidade	4,38	2,99	3.289,00
278	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 16	SOLIDOR	1.100,00	Unidade	4,38	2,99	3.289,00
279	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 18	SOLIDOR	1.100,00	Unidade	4,18	2,99	3.289,00
280	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 20	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	5,46	2,99	2.990,00
281	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 22	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	4,29	2,99	2.990,00
282	SONDA FOLEY 3 VIAS Nº 24	SOLIDOR	1.000,00	Unidade	6,52	2,99	2.990,00
283	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 06	SOLIDOR	1.500,00	Unidade	4,06	2,99	4.485,00
284	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 08	SOLIDOR	3.500,00	Unidade	3,68	2,20	7.700,00
285	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10	SOLIDOR	3.500,00	Unidade	3,55	2,20	7.700,00
286	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 12	SOLIDOR	3.500,00	Unidade	5,35	2,20	7.700,00



287	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14	SOLIDOR	3.500,00	Unidade	6,02	2,20	7.700,00
288	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16	SOLIDOR	3.500,00	Unidade	4,71	2,20	7.700,00
289	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18	SOLIDOR	3.500,00	Unidade	4,07	2,20	7.700,00
290	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20	SOLIDOR	3.500,00	Unidade	4,23	2,20	7.700,00
291	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 22	SOLIDOR	3.500,00	Unidade	4,45	2,20	7.700,00
292	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 24	SOLIDOR	3.500,00	Unidade	5,27	2,20	7.700,00
293	SONDA PARA ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 06	BIOBASE	6.000,00	Unidade	4,38	0,45	2.700,00
294	SONDA PARA ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 08	BIOBASE	2.000,00	Unidade	4,50	0,45	900,00
295	SONDA PARA ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 10	BIOBASE	2.000,00	Unidade	1,03	0,70	1.400,00
296	SONDA PARA ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 12	BIOBASE	9.000,00	Unidade	1,00	0,50	4.500,00
297	SONDA PARA ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 14	BIOBASE	4.000,00	Unidade	1,08	0,50	2.000,00
298	SONDA PARA ASPIRAÇÃO ENDOTRAQUEAL Nº 16	BIOBASE	2.500,00	Unidade	0,95	0,80	2.000,00
299	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	BIOBASE	1.500,00	Unidade	0,92	0,80	1.200,00
300	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	BIOBASE	1.500,00	Unidade	0,93	0,80	1.200,00
301	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	BIOBASE	1.500,00	Unidade	1,07	0,80	1.200,00
302	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	BIOBASE	1.500,00	Unidade	1,10	0,80	1.200,00
303	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	BIOBASE	1.500,00	Unidade	1,36	0,80	1.200,00
304	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	BIOBASE	1.500,00	Unidade	1,48	0,80	1.200,00
305	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	BIOBASE	1.500,00	Unidade	1,32	0,80	1.200,00
306	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	BIOBASE	3.000,00	Unidade	1,37	0,80	2.400,00
307	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 20	BIOBASE	3.000,00	Unidade	1,68	0,80	2.400,00
308	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 04	BIOBASE	22.000,00	Unidade	0,83	0,40	8.800,00
309	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 06	BIOBASE	21.500,00	Unidade	0,64	0,41	8.815,00
310	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 08	BIOBASE	31.000,00	Unidade	0,69	0,40	12.400,00
311	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10	BIOBASE	115.000,00	Unidade	0,79	0,39	44.850,00
312	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12	BIOBASE	112.000,00	Unidade	0,70	0,39	43.680,00
313	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14	BIOBASE	7.500,00	Unidade	0,84	0,48	3.600,00
314	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 16	BIOBASE	1.500,00	Unidade	0,83	0,50	750,00
315	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 18	BIOBASE	1.500,00	Unidade	0,89	0,50	750,00
316	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 20	BIOBASE	1.500,00	Unidade	1,34	0,50	750,00
317	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 22	BIOBASE	1.500,00	Unidade	1,45	0,50	750,00
318	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 2,0	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,84	3,00	300,00
319	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 2,5	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,80	3,00	300,00



320	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,0	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,45	3,00	300,00
321	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 3,5	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,60	3,00	300,00
322	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,0	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,82	3,00	300,00
323	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 4,5	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,30	3,50	350,00
324	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,0	SOLIDOR	100,00	Unidade	6,11	3,50	350,00
325	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 5,5	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,70	3,50	350,00
326	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,0	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,89	3,50	350,00
327	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 6,5	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,35	3,50	350,00
328	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,0	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,91	3,50	350,00
329	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 7,5	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,87	3,30	330,00
330	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,0	SOLIDOR	100,00	Unidade	5,20	3,20	320,00
331	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 8,5	SOLIDOR	100,00	Unidade	5,86	3,20	320,00
332	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALÃO Nº 9,0	SOLIDOR	100,00	Unidade	4,26	3,26	326,00
VALOR TOTAL							249.363,00

16 - LOTE 16

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
367	CHASSI RADIOGRÁFICO 18 X 24; CHASSIS RADIOGRAFICO; TAMANHO: 18X24 DE FOSFORO, PARA DIGITALIZACAO DE FILMES RADIOGRAFICOS; GARANTIA DE 1 ANO	KONEX	2,00	Unidade	907,21	907,21	1.814,42
368	CHASSI RADIOGRÁFICO 24 X 30; CHASSIS RADIOGRAFICO; TAMANHO: 24X30 DE FOSFORO, PARA DIGITALIZACAO DE FILMES RADIOGRAFICOS; SISTEMA DE TRAVAS; GARANTIA DE 1 ANO	KONEX	2,00	Unidade	1.134,09	1.134,09	2.268,18
369	CHASSI RADIOGRÁFICO 30 X 40; CHASSIS RADIOGRAFICO; TAMANHO: 30X40 DE FOSFORO, PARA DIGITALIZACAO DE FILMES RADIOGRAFICOS; SISTEMA DE TRAVAS	KONEX	2,00	Unidade	1.404,77	1.404,77	2.809,54
370	CHASSI RADIOGRÁFICO 35 X 35; CHASSIS RADIOGRAFICO; TAMANHO: 35X35 DE FOSFORO, PARA DIGITALIZACAO DE FILMES RADIOGRAFICOS; SISTEMA DE TRAVAS	KONEX	2,00	Unidade	1.390,47	1.390,47	2.780,94
371	CHASSI RADIOGRÁFICO 35 X 43; CHASSIS RADIOGRAFICO; TAMANHO: 35X43 CM; ESTRUTURA RESISTENTE, PARA DIGITALIZACAO DE FILMES RADIOGRAFICOS; SISTEMA DE TRAVAS	KONEX	2,00	Unidade	1.297,63	1.297,63	2.595,26
VALOR TOTAL							12.268,34

Adjudicado para M K P LADISLAU inscrita no CNPJ/MF: 37.416.741/0001-68, pelo melhor valor de R\$ 261.631,34 (duzentos e sessenta e um mil, seiscentos e trinta e um reais e

trinta e quatro centavos), em 01/12/2025.

42.252.923/0001-80 - FREEDOM HOSPITALAR LTDA

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
230	KIT PARA SUTURA AÇO INOX AISI 420; SENDO 01 ESTOJO INOX PERFURADO TAM. 14 x 08 x 02 (MÍNIMO), 01 CABO BISTURI Nº 03, 01 PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 12CM, 01 PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO 12CM, 01 PINÇA MOSQUITO CURVA 12CM, 01 TESOURA IRIS RETA PONTA FINA 11CM, 01 PORTA AGULHA MAYO HEGAR 12CM	weldon	15,00	Kit	164,25	82,04	1.230,60
231	PINÇA ANATÔMICA ACO INOX 14CM; EM ACO INOX AISI 400 AUTOCLAVAVEL; COM SERRILHA PARA DISSECÇÃO COM WIDEA; COM COMPRIMENTO DE 14 CM;	abc instrumento s cirurgicos	65,00	Unidade	30,97	15,49	1.006,85
232	PINÇA DENTE DE RATO ACO INOX 14 CM; EM ACO INOX AISI 400 AUTOCLAVAVEL; COM FORMA RETA; COM COMPRIMENTO DE 14 CM;	abc instrumento s cirurgicos	65,00	Unidade	24,71	12,36	803,40
233	PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14 CM; PORTA AGULHA MAYO-HEGAR; EM AÇO INOX AISI 400 AUTOCLAVAVEL; PARA SUTURA CIRURGICO; NO COMPRIMENTO DE 14CM; TIPO SEM WIDEA;	abc instrumento s cirurgicos	65,00	Unidade	65,76	32,88	2.137,20
234	TESOURA METZENBAUM 15 CM; EM ACO INOXIDAVEL AUTOCLAVAVEL; COM FORMA RETA; COM COMPRIMENTO DE 15CM	abc instrumento s cirurgicos	105,00	Unidade	84,10	42,05	4.415,25
235	BANDEJA INOX 22X12X1,5 CM	abc instrumento s cirurgicos	125,00	Unidade	44,67	22,34	2.792,50
VALOR TOTAL							12.385,80

9 - LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
270	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAMANHO P. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE	vida medica	5,00	Unidade	37,33	18,65	93,25
271	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAMANHO M. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE	vida medica	5,00	Unidade	38,98	19,49	97,45
272	COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TAMANHO G. CONFECCIONADO EM POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE	vida medica	5,00	Unidade	36,19	18,10	90,50
273	TALA ARAMADA EM EVA COM VELCRO CONJUNTO 4 PEÇAS TAMANHOS P, PP, M, G	levmed	5,00	Conjunto	191,17	95,59	477,95
274	PRANCHA EM COMPENSADO ADULTO COM JOGO DE CINTAS - CONJUNTO DE CINTOS 03 PEÇAS	vida medica	5,00	Unidade	660,33	330,17	1.650,85
275	PRANCHA EM POLIETILENO ADULTO COM KIT CINTO AMARELA - É UM EQUIPAMENTO PARA RESGATE E TRANSPORTE DE PACIENTES, É MUITO UTILIZADA NO TRANSPORTE E IMOBILIZAÇÃO DE VÍTIMAS POLITRAUMATIZADAS, CAPAZ DE SUPORTAR UMA VÍTIMA COM ATÉ 300 KG. UTILIZADA EM AMBULÂNCIAS	vida medica	3,00	Unidade	708,00	354,00	1.062,00

276	COLETE IMOBILIZADOR DORSAL KED ADULTO É UTILIZADO PARA IMOBILIZAR A COLUNA VERTEBRAL DO PACIENTE COM CONFORTO E SEGURANÇA, ESTE PRODUTO SE DIFERENCIA, POR SER CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, IMPERMEABILIZADO E INTEIRAMENTE RADIOPACO, O QUE FACILITA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE IMAGEM	vida medica	3,00	Unidade	439,64	219,82	659,46
VALOR TOTAL							4.131,46

13 - LOTE 13

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
357	SUPORTE DE PAREDE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE DE 13L; SUPORTE EM METAL	descarpack	140,00	Unidade	41,92	20,96	2.934,40
358	SUPORTE DE PAREDE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE DE 07L; SUPORTE EM METAL	descarpack	140,00	Unidade	46,22	23,11	3.235,40
359	SUPORTE DE PAREDE PARA COLETOR PERFURO CORTANTE DE 20L; SUPORTE EM METAL	descarpack	100,00	Unidade	67,04	33,52	3.352,00
VALOR TOTAL							9.521,80

15 - LOTE 15

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
364	SENSOR PARA MONITORACAO CONTINUA DE GLICOSE; APARELHO DE MONITORIZACAO CONTINUA DE GLICOSE	medix	30,00	Caixa	514,29	257,15	7.714,50
365	TIRA DE REAGENTE PARA DETERMINACAO DE CETONA NO SANGUE	medix	50,00	Caixa	81,91	40,95	2.047,50
366	LEITOR DE GLICOSE POR SENSOR	medix	10,00	Unidade	541,04	270,53	2.705,30
VALOR TOTAL							12.467,30

Adjudicado para FREEDOM HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 42.252.923/0001-80, pelo melhor valor de R\$ 38.506,36 (trinta e oito mil, quinhentos e seis reais e trinta e seis centavos), em 01/12/2025.

Ana Kelly Leitão De Castro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS